

Spotkanie partnerów projektu pn. Żyjemy razem III.

W środę 13.11.2024 r. partnerzy projektu pn. „Żyjemy razem” na spotkaniu online omówili wspólnie działania zrealizowane w 2024 roku oraz projekty przygotowywane na 2025 rok, ze szczególnym uwzględnieniem wpływu transgranicznego.

Stowarzyszenie Gmin Orlicko poinformowało partnerów o stanie przygotowania ścieżek rowerowych, większość z nich ma zakończoną dokumentację projektową, a Orlicko planuje złożyć wnioski o dofinansowanie na ich realizację w 2025 roku. Przed złożeniem propozycji projektowej do programu Interreg jest projekt rozbudowy singletracków i związanych z tym działań, w tym marketingowych na obszarze Suchý vrch i gminy Międzylesie. Ponadto Orlicko poinformowało partnerów o zakończeniu realizacji projektu zapobiegania powstawaniu odpadów, będącego przykładem dobrej praktyki dotyczącym zagospodarowania odpadów biodegradowalnych i wykorzystania kubków wielokrotnego użytku, w szczególności podczas wydarzeń sportowych i kulturalnych. Menadżer Stowarzyszenia Gmin Orlicko poinformował również, że Orlicko stało się częścią Śnieżnickiego Regionu Rowerowego z Singltrekiem Suchák i że przygotowywany jest wspólny projekt marketingowy z polskimi partnerami.

Destinační společnost Orlické hory a Podorlicko (dalej DSOHP) poinformowała o swoich działaniach marketingowych w 2024 roku i w szczególności o:

- dystrybucji materiałów promocyjnych, promocji na targach i wydarzeniach w Polsce
- dystrybucji materiałów promocyjnych w Informacjach Turystycznych na pograniczu
- prezentacji obszaru turystycznego w polskim przewodniku - Atrakcje ziemi kłodzkiej i czeskiego pogranicza TOP 50 miejsc czeskiego pogranicza, udziale w uroczystej prezentacji przewodnika przez wydawcę PRESSforum Wydawnictwo na zamku w Międzylesiu
- press tripie CzT Polska – 30.06.2024 r. - Muzeum Dawnych Maszyn i Technologii Žamberk <https://www.dsohp.cz/aktuality/731-polsky-press-trip-v-zamberku>
- prezentacji legend i historii z Gór Orlickich i Podorlicka w stylizowanej księdze starodruku z okuciami o nazwie [Legendy ziemi kłodzkiej i czeskiego pogranicza](#)
- administrowaniu portalu internetowego orlicko-kladsko.eu

Powiat Kłodzki poinformował partnerów projektu o wpływie wrześnieowych powodzi na życie gmin w regionie przygranicznym, w tym o wpływie na infrastrukturę turystyczną. Ponadto Powiat Kłodzki poinformował partnerów o transgranicznym projekcie pn. „Tajemnicze Pogranicze”, którego celem jest promocja atrakcji turystycznych polsko-czeskiego pogranicza, z którymi wiąże się wiele historii, legend i ciekawostek. Partnerem projektu jest Stowarzyszenie Gmin Orlicko. Projekt aplikuje o dofinansowanie z Funduszu Małych Projektów. Realizacja projektu powinna się zakończyć w grudniu 2025 roku.

Ponadto Powiat Kłodzki poinformował partnerów o realizacji projektu pn. „Kłodzkie pogranicze na fali”, w ramach którego uruchomiono nowe strony internetowe <https://kłodzkienafali.pl>.

Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej również poinformowało o wpływie powodzi na życie i turystykę na ziemi kłodzkiej. Ponadto Stowarzyszenie poinformowało o przygotowanym złożeniu propozycji projektowej dotyczącej projektu marketingowego BIKE 2 REGIONS do Interreg Czechy-Polska 2021-2027. Przedmiotem projektu są działania marketingowe wspólnie promujące singletracki i ośrodki rowerowe po obu stronach granicy na ziemi kłodzkiej i ziemi orlickiej. Głównym partnerem jest Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej, a czeskim partnerem jest organizacja turystyczna Destinační společnost Králický Sněžník.

Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej wraz z partnerami przygotowuje dalszą rozbudowę tras singletrackowych w ramach projektu SINGLETRACK GLACENSIS.